
 

 

 

 

 

 

 

 

Uzņēmējdarbības vide Tukuma pilsētā un novadā 

Teritorijas un infrastruktūra 

Tukuma novadā pēc teritorijas ir izvietotas dažādas uzņēmējdarbības nozares. Ir divas galvenās 

rūpniecības teritorijas – Tukums un Pūre (skat. attēlu nr. 1 - iezīmētas ar sarkanu apli). Pakalpojumu un 

tirdzniecības zona izvietota Tukuma pilsētā (gaiši zils aplis). Lauksaimniecības un mežistrādes teritorijas 

aptver gandrīz visu pārējo novadu (zaļi apļi). 

Attēls nr.1. – uzņēmējdarbības teritorijas 

Tukuma pilsēta atrodas ērtā vietā arī no loģistikas viedokļa, jo 

pilsēta atrodas pāris kilometru attāluma no A10 autoceļa (Rīga - 

Ventspils). Attālums līdz Rīgai – 66 km, Ventspilij – 125 km, 

Liepājai – 168 km, Jelgava – 54 km. 

Pilsētai cauri ved dzelzceļš, pa kuru regulāri kursē pasažieru 

vilcieni uz Rīgu un Jūrmalu, kā arī notiek kravu pārvadājumi. Cits 

nozīmīgs infrastruktūras objekts ir lidosta – Jūrmala Airport, kas 

iziet nepieciešamo procesu, lai saņemtu atļaujas un uzsāktu 

pasažieru pārvadājumu lidojumu uzņemšanu. Lidosta atrodas 

aptuveni 5 km no Tukuma robežas. Citus nozīmīgus transporta 

koridorus un apdzīvotas vietas novadā var aplūkot attēlā nr. 2. 

  



Attēls nr.2. – Tukuma novada transporta koridori un apdzīvotas vietas 

Novada uzņēmējdarbības vides un eksportspējas novērtējumi pētījumos 

Tukuma novads un arī bijušā rajona teritorija ir bieži apskatīta dažādos ekspertu vērtējumos un 

pētījumos, kur salīdzinātas Latvijas novadu sekmes uzņēmējdarbības kontekstā. 

Vienā no jaunākajiem pētījumiem, kuru veica Luminor Bank AS ekonomists Pēteris Strautiņš, “Latvijas 

reģionu eksportspēja un Ekonomikas Enerģijas indekss” Tukuma bijušajam rajonam (ietver Tukuma, 

Engures, Jaunpils un Kandavas novadus) tika piešķirta 6. vieta pēc Ekonomikas Enerģijas indeksa 

(ņemot vērā to, ka šobrīd arvien vairāk tiek runāts par reģionālu reformu, kuras viena no versijām 

paredz apvienošanos vēsturiskajos rajonos, ir lietderīgi pievērst uzmanību ne tikai situācijai novadu 

līmenī.). Rādītājs tiek aprēķināts pēc eksportējošo nozaru nomaksātajām VSAOI un IIN summām. 



Savukārt pēc eksportējošo nozaru VSAOI uz iedzīvotāju 2017. gadā Tukuma novads ierindojās 10. vietā 

35 lielāko pašvaldību konkurencē (ieskaitot Rīgu un citas republikas nozīmes pilsētas). Šajā kategorijā 

parādījās arī tas, ka Tukuma novadā preču ražošana izteikti dominē par pakalpojumu sektoru 

(pētījuma 9.lpp). Salīdzinot bijušo rajonu teritorijas Tukuma novadam pēc eksportējošo nozaru VSAOI 

uz vienu iedzīvotāju tika iedalīta 10. vieta. Pētījuma prezentācija pieejama šeit. 

Vēcākā pētījumā (gan 2015., gan 2014. gadā), kuru veica žurnāls Forbes, Tukuma novads pēc 

uzņēmējdarbības vides vērtējuma tika ierindots augstajā 5. vietā starp pilsētām ārpus Rīgas. Pētījums 

tika balstīt publisku ekspertu vērtējumos. 

Pēc jaunākā pieejamā Valsts reģionālās attīstības aģentūras novadu teritorijas attīstības līmeņa 

indeksa (2017.gads) Tukuma novads starp 110 novadiem tika ierindots 26. vietā. 

Minētie pētījumi un indeksi ļauj secināt, ka Tukuma novads un bijušais rajons tiek pietiekami augsti 

novērtēti uzņēmējdarbības vides kontekstā, lai gan vērtējumi arī pietiekami būtiski atšķiras. 

Iedzīvotāji 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk – PMLP) datiem 2018. gada 1. jūlijā Tukuma 
novadā ir reģistrēti 30 274 iedzīvotāji (sk. 3. attēlu), kas ir 1.4 % no iedzīvotāju skaita Latvijā kopumā. 
Tukuma pilsētā reģistrēti 18 447 iedzīvotāji, kas ir 60,9 % no kopējā iedzīvotāju skaita novadā un 
pilsētā. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Tukuma novadā tāpat kā valstī pēdējos gados ir negatīvas – 
iedzīvotāju skaits kopš 2014. gada ir samazinājies par 5,1% (1629 iedzīvotāji). Pilsētā arī novērojams 
iedzīvotāju skaita samazinājums šajā periodā, taču tas ir mazāks – 3,9% (745 iedzīvotāji). Kā arī pēdējā 
pusgada laikā iedzīvotāju skaits pilsētā ir palielinājies par 33 iedzīvotājiem. Valstī (neieskaitot Rīgu) 
apskatītajā periodā iezīmējas līdzīga situācija – iedzīvotāju skaits kopš 2014. gada 1. janvāra ir 
samazinājies par 74 728 jeb 5,05 %. Var secināt, ka iedzīvotāju skaita izmaiņas novadā sakrīt ar tendenci 
valstī, taču Tukuma pilsētā situācija ir nedaudz labāka. 

 

4. attēlā redzama Tukuma novada iedzīvotāju vecuma un dzimuma struktūra 2018.gada 1.jūlijā 
pamatojoties uz PMLP datiem. Visvairāk iedzīvotāju Tukuma novadā ir darbspējas vecumā (19 255 
iedzīvotāji jeb 63,6%). Pēc darbspējas vecuma ir 5882 iedzīvotāji (19,4%), kas ir par 745 iedzīvotājiem 
jeb 15.5 % vairāk kā līdz darbspējas vecumam (5137 iedzīvotāji jeb 19,4%). Līdz ar to arī novadā tāpat 
kā valstī kopumā ir aktuāla sabiedrības novecošanās, tomēr iezīmējas pozitīvāka tendence kā valstī – ir 
par 1,8% lielāks iedzīvotāju īpatsvars līdz darbspējas vecumam. 

01.2014 01.2015 01.2016 01.2017 01.2018 07.2018

Tukums nov. 31903 31666 31290 30747 30343 30274

Tukuma pils. 19192 19099 18923 18578 18414 18447

18000

18250

18500

18750

19000

19250

19500

19750

20000

29000

29500

30000

30500

31000

31500

32000

32500

3. attēls - iedzīvotāju skaits Tukuma novadā un pilsētā (PMLP)

https://www.luminor.lv/sites/default/files/docs/jaunumi/2019-01-29-latvijas-regionu-eksportspeja-un-ekonomikas-energijas-indekss.pdf


 

Iedzīvotāju teritoriālā nodarbinātība 

Iespējams, pat svarīgāka statistika par iedzīvotāju skaitu novadā un pilsētā uzņēmējdarbības vides 

kontekstā ir informāciju par iedzīvotāju mobilitāti jeb kustību starp Pierīgu, Rīgu un Tukumu. 

Analizējot Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) apkopoto informāciju par to, kur strādā Tukumā 

deklarētie iedzīvotāji un kuru novadu, pilsētu iedzīvotāji strādā Tukuma uzņēmumos, jāsecina, ka 

Tukumu lielā mērā var uzskatīt par neatņemamu daļu no Rīgas reģiona. Tātad, pie nosacījuma, ka 

darba devējs piedāvā konkurētspējīgus darba nosacījumus, ir iespēja piesaistīt Rīgā un Pierīgā 

dzīvojošus speciālistus, kā arī Tukuma iedzīvotājus, kuri šobrīd strādā Rīgā, tādējādi darba tirgū 

konkurētspējīgiem uzņēmējiem ir pieeja pie daudz lielāka darba tirgus nekā tikai Tukuma novada. 

Tukuma novadā deklarētie iedzīvotāji 2017. gadā ir bijuši nodarbināti lielākoties Rīgā reģistrētos 

uzņēmumos (skat. 5. attēlu) – 61,6%. Otrajā vietā pēc nodarbināto īpatsvara ir Tukuma novads ar 

50,1%. Jāņem vērā, ka iedzīvotājs var būt nodarbināts vairākās darba vietās pārskata periodā, tādēļ 

kopsumma nodarbinātu skaitam būs lielāka par 100%. 

 

Informācija par šo iedzīvotāju nomaksāto iedzīvotāju ienākumu nodokli (turpmāk – IIN) ļauj labāk 

izprast Rīga reģistrētos uzņēmumos nodarbināto faktisko darba vietu. Šīs personas vidēji gada laikā 

samaksā 784 EUR IIN (skat. 6. attēlu), taču Tukumā reģistrētajos uzņēmumos nodarbinātie nomaksā 

983 EUR IIN, kas ir par 199 EUR jeb 25,4% vairāk. Šāda statistika ir pretrunā ar datiem par vidējo algu 

Rīgā (skat. attēlu nr. 9), tādēļ pamatos ir secinājums, ka faktiski būtiska daļa šo iedzīvotāju faktiski 

strādā Tukumā – Rīgā reģistrēto uzņēmumu Tukuma filiālēs. Piemēram, Rimi Latvia, Maxima Latvija, 

LĪDZ DARBASPĒJAS
VECUMAM

DARBASPĒJAS VECUMĀ
PĒC DARBASPĒJAS

VECUMA

Sievietes 2428 9487 3864

Vīrieši 2709 9768 2018

0

5000

10000

15000

20000

25000

4. attēls - Tukuma novada iedzīvotāju vecuma un 
dzimuma struktūra (01.07.2018.; PMLP)

61,6%

50,1%

5,2% 4,0% 2,9% 2,5% 2,4% 1,7% 1,5% 1,1% 1,0% 0,7%
0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

5. attēls - Tukuma novadā deklarēto iedzīvotāju darba 
devēju sadalījums pa pašvaldībām



Kesko Senukai, Daiļrade koks un daudzos citos uzņēmumos. Uz to norāda arī Mārupes novadā 

reģistrētajos uzņēmumos strādājošo nomaksātais IIN, kas ir par 55% augstāks nekā Rīgā. Nav datu, kas 

ļautu noteikt, cik daudz ir šādu iedzīvotāju, taču ir skaidrs, ka faktiski Tukumā nodarbināto īpatsvars ir 

daudz lielāks kā 50,1%. 

 

Savukārt, apskatot VID datus par to, kurās pašvaldības deklarētus iedzīvotājus nodarbina Tukuma 

novadā reģistrēti uzņēmumi (skat. 7. attēlu), ir redzams, ka 61% strādājošie ir deklarēti Tukuma novadā, 

bet no citām pašvaldībām tiek piesaistīti 39% darbinieki. Tajā skaitā 8% Rīgā deklarēto iedzīvotāju. Šie 

dati ir īpaši svarīgi, jo apstiprina to, ka novada uzņēmumi spēj piesaistīt darbinieku gan no Rīgas, gan 

arī blakus pašvaldībām. 

 

Nodarbinātība un bezdarbs 

Kā liecina Nodarbinātības valsts aģentūras dati (turpmāk – NVA), Tukuma novadā bezdarba 
līmenis pēdējā gada laikā ir samazinājies. 2018.gada 30. novembrī  bezdarba līmenis bija 4,9% (843 
bezdarbnieki), bet 2017.gada 30. novembrī 5,1%. Līdzīga tendence ir valstī kopumā. Bezdarba līmenis 
valstī šajā laika posmā samazinājies no 5,1% līdz 4.8%.  

Saskaņā ar NVA datiem (sk. 8. attēlu) par 2018. gadu visvairāk ir to bezdarbnieku, kuri bez darba 
ir līdz 6 mēnešiem (497 bezdarbnieks jeb 57% no kopējā bezdarbnieku skaita). Tieši šie bezdarbnieki, 
kuri bez darba ir īslaicīgi, parasti pārskatāmā laikā atrod darbu, tādēļ tos var uzskatīt par potenciāli 

1216

983 963 941
861

784 738
650 627 614

409
254

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

6. attēls - Tukuma novadā deklarēto iedzīvotāju vidējais 
samaksātais IIN atkarībā no pašvaldības, kurā reģistrēts 

darba devējs 2017.g. (VID)

Tukuma nov.
61%

Rīga
8%

Kandavas nov.
5%

Engures nov.
4%

Talsu nov.
3%

Jūrmala
2%

Kuldīgas 
nov.
2%

Jaunpils nov.
1%

Saldus nov.
1%

Jelgava
1%

Pārējās pašvaldības
12%

7. attēls - Tukuma nov. reģistrēto darba devēju strādājošo skaita 
sadalījums pa pašvaldībām 2017. g. (VID)



pieejamu darba spēku. 211 bezdarbnieks (24%) bez darba ir no 6 līdz 12 mēnešiem, 109 bezdarbnieki 
(13%) bez darba ir 1-3 gadus, bet 49 (6%) – 3 un vairāk gadus. 

 

Atbilstoši NVA mājaslapā pieejamajai informācijai Tukuma filiālē 2018. gadā katru 
mēnesi bija aktuālas vidēji 116 vakances. Lielākais vakanču skaits iezīmējas vasaras sezonas 
sākumā – 167 vakances maijā un 156 vakances jūnijā, kas norāda uz zināmu sezonalitāti 
darbinieku pieprasījumā. 2018. gada griezumā visvairāk brīvo vakanču ir bijis sekojošās 
profesiju grupās: kvalificēti strādnieki un amatnieki – 25%; vienkāršās profesijas – 19%; 
pakalpojumu un tirdzniecības darbinieki – 18,7%; kvalificēti lauksaimniecības, mežsaimniecības 
un zivsaimniecības darbinieki – 13,4% un iekārtu un mašīnu operatori un izstrādājumu montieri 
– 11%. Pozitīva tendence ir tā, ka liela daļa darbinieku tiek meklēti tieši jomās, kur nepieciešama 
kvalifikācija, kas paver iespējas saņemt labāku atalgojumu un norāda uz uzņēmējdarbības 
attīstību. 
Darba samaksa. 

Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes (turpmāk – CSP) datiem par 
atalgojumu Tukuma novadā, Rīgā un valstī 2018. gada pirmajos trīs ceturkšņos bruto vidējā 
alga publiskajā un privātajā sektorā (privātajā sektorā tiek analizēti tikai uzņēmumi, kuros 
nodarbināti vismaz 50 darbinieki) sasniedz 896 EUR, kas bija 84% no vidējās algas Latvijā un 
75% no vidējās algas Rīgā (skat. 9. attēlu). Privātā sektora uzņēmumiem ar darbinieku skaitu 
ne mazāku par 50 vidējā bruto darba alga bija 964 EUR, kas ir 86% no vidējā rādītāja Latvijā 
un 80% no rādītāja Rīgā (skat. 10. attēlu). 

 

57%24%

13%

6%

8. attēls - bezdarbnieku skaita sadalījums Tukuma novadā 
pēc bezdarba ilguma 2018.g. (NVA)

līdz 6 mēn.

6 - 12 mēn.

1 - 3 gadi

3 gadi un vairāk

2014 2015 2016 2017 2018

LATVIJA 834 883 927 998 1062

Rīga 953 1005 1048 1124 1190

Tukuma novads 647 683 718 834 896

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

9. attēls - vidējās bruto darba samaksas dinamika (CSP)



 
Analizējot datus par periodu sākot no 2014. gada Tukuma novadā ir vērojamas pozitīvas 

tendences gan algu absolūtajā pieaugumā, gan algu attiecībā pret rādītājiem Rīgā un valstī (skat. 1. 
tabulu). Salīdzinot ar 2014. gadu kopējais vidējās algas rādītājs ir pieaudzis par 39% jeb 250 EUR, un 
privātajā sektorā pat par 48% jeb 312 EUR. Apskatītie dati uzrāda arī pozitīvo tendenci salīdzinājuma 
ar algām valstī un Rīgā. Vidējās algas atšķirība kopš 2014. gada ir samazinājusies no -22% līdz – 16% 
salīdzinot ar Latviju un no -32% līdz -25% salīdzinot ar Rīgu. Privātajā sektorā vidējās algas atšķirība kopš 
2014. gada ir samazinājusies no -24% līdz 14% pret Latviju un no -32% līdz -20% pret Rīgu. 

1. tabula – vidējās bruto algas atšķirības Tukuma novadā attiecībā pret Rīgu un Latviju (CSP) 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Pavisam (bez privātā sektora komersantiem ar nodarbināto skaitu <50) 

Pret Latviju -22% -23% -23% -16% -16% 

Pret Rīgu -32% -32% -31% -26% -25% 

Privātā sektora komersantiem ar nodarbināto skaitu >= 50 

Pret Latviju -24% -24% -25% -17% -14% 

Pret Rīgu -32% -32% -32% -24% -20% 

 
Apskatītie CSP dati ļauj secināt, ka vidējās algas publiskajā sektorā un statistikā 

ietvertajos komersantos arvien vairāk tuvojas valsts un Rīgas vidējam līmenim. Īpaši pozitīva 
ir tendence privātajā sektorā, kur izaugsme ir bijusi vēl straujāka. 

 
Attīstītākās nozares un lielākie uzņēmumi 

Uzņēmējdarbības vide Tukuma novadā saistās ar dažādām nozarēm, taču saskaņā ar 
Lursoft datiem visnozīmīgākā no tām ir apstrādes rūpniecība (skat. 2. tabulu), kurā strādājošie 
uzņēmumi veido 42% no visa Tukuma novada uzņēmumu apgrozījuma. Tai seko 
mazumtirdzniecība – 13%; būvniecība – 12%; lauksaimniecība – 8%; mežsaimniecība – 5% u.c. 
(skat. 2. tabulu) Arī pēc nodarbināto skaita apstrādes rūpniecība ir 1. vietā novadā salīdzinot ar 
citām nozarēm. Turklāt, tās radītais apgrozījuma īpatsvars ir ievērojami lielāks par tās 
nodarbināto īpatsvaru, kas norāda uz nozarē strādājošo uzņēmumu iespējām radīt augstāku 
pievienoto vērtību un atbilstoši maksāt augstākas darba algas. 

 
 
 
 

2014 2015 2016 2017 2018

LATVIJA 859 916 973 1051 1117

Rīga 960 1020 1071 1154 1210

Tukuma novads 652 691 731 874 964

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

10. attēls - vidējās bruto darba samaksas dinamika privātā sektora 
komersantu uzņēmumos ar darbinieku skaits >=50 (CSP)



2. tabula - nozaru sadalījums pēc apgrozījuma un darbinieku skaita Tukuma novadā 2017. gadā 

Nozare 

Nozaru īpatsvars 
kopējā novadā 
reģistrēto 
uzņēmumu 
apgrozījumā (%) 

Nozaru īpatsvars 
kopējā novadā 
reģistrēto 
uzņēmumu 
darbinieku skaitā 
(%) 

Apstrādes rūpniecība 42,3% 30,1% 

Mazumtirdzniecība 13,0% 12,8% 

Būvniecība 11,8% 9,7% 

Lauksaimniecība 8,5% 10,4% 

Mežsaimniecība 5,0% 3,9% 

Vairumtirdzniecība 4,8% 1,9% 

Kravu pārvadājumi un pasažieru transports 3,7% 6,3% 

Auto un moto vairum/mazumtirdzniecība un remonts 1,8% 3,1% 

Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa 
kondicionēšana 

1,6% 0,7% 

Pārējās nozares 7,4% 21,1% 

Avots: Lursoft 

Jāatzīmē, ka vairāki nozīmīgi uzņēmumi datos netiek atspoguļoti, jo nav reģistrēti Tukuma 
novadā, piemēram, SIA “Daiļrade koks” Tukuma ražotne, kas vēl vairāk akcentētu apstrādes 
rūpniecības nozīmi, un SIA “RIMI LATVIA”, SIA “MAXIMA Latvija”, AS “Kesko Senukai Latvia” un citi 
mazumtirdzniecības uzņēmumi, kas būtiski ietekmētu mazumtirdzniecības nozares īpatsvaru. Kā arī vēl 
citi uzņēmumi, kuru filiāles darbojas novadā. Tomēr atspoguļotā statistika ir vērā ņemama analizējot 
kopējo situāciju un plānojot dažāda veida atbalstu uzņēmējdarbībai budžeta vai Eiropas fondu ietvaros. 
Arī lielāko uzņēmumu sarakstā iekļuvušie uzņēmumi atspoguļo apstrādes rūpniecības nozīmi Tukuma 
novadā - 9 no 20 lielākajiem uzņēmumiem darbojas apstrādes rūpniecības jomā (skat. 3. tabulu). 

 
3. tabula Lielākie Tukuma novadā reģistrētie uzņēmumi pēc apgrozījuma 2017.gadā 

 Uzņēmums Darbības joma 
Apgrozījums 
2017.g., EUR 

Salīdzinot 
ar 2016.g. 

1 Tukuma Piens, AS Piena pārstrāde un siera ražošana 53 186 134 +16% 

2 Skonto Plan Ltd, SIA Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

32 373 887 +61% 

3 SKONTO BŪVE, SIA Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 
būvniecība 

25 413 099 Nav datu 

4 Puratos Latvia, SIA Cita veida augļu un dārzeņu pārstrāde un 
konservēšana 

21 738 473 -1% 

5 DGR solutions, SIA Pārējā mazumtirdzniecība 
nespecializētajos veikalos 

18 803 784 +21% 

6 Stiga RM, SIA Mežizstrāde 16 548 536 +23% 

7 Vilomix Baltic, SIA Lauksaimniecības dzīvnieku barības 
ražošana 

15 972 197 +31% 

8 DEKŠŅI, SIA Mazumtirdzniecība nespecializētajos 
veikalos, kuros galvenokārt pārdod 
pārtikas preces, dzērienus vai tabaku 

13 188 122 +4% 

9 CSK STEEL, SIA Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

8 940 615 -4% 

10 TUKUMA STRAUME, AS Lauksaimniecības dzīvnieku barības 
ražošana 

8 772 269 -5% 

11 EMJ Metāls, SIA Mehāniskā apstrāde 8 009 776 +74% 



12 VĪTOLI AMI, SIA Mazumtirdzniecība nespecializētajos 
veikalos, kuros galvenokārt pārdod 
pārtikas preces, dzērienus vai tabaku 

5 000 496 +16% 

13 TELMS, SIA Elektroapgādes un telekomunikāciju 
sistēmu būvniecība 

4 701 923 +44% 

14 Mega Wood, SIA Zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana 4 606 766 2.33 reizes 

15 Lauksaimniecības 
pakalpojumu 
piensaimnieku kooperatīvā 
sabiedrība "RAIBAĻAS" 

Lauksaimniecības izejvielu, dzīvu lopu, 
tekstilizejvielu un pusfabrikātu 
vairumtirdzniecības starpnieku darbība 

4 602 523 nav datu 

16 AMATNIEKS, SIA Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku 
būvniecība 

4 295 411 +24% 

17 KOMFORTS INDUSTRIES, AS Centrālapkures radiatoru un katlu 
ražošana 

4 286 681 -18% 

18 Tukuma slimnīca, SIA Slimnīcu darbība 4 231 460 0% 

19 Agrera, SIA Plaša sortimenta preču 
vairumtirdzniecības starpnieku darbība 

3 909 763 +8% 

20 LINDSTROM PRODEM, SIA Darba apģērbu ražošana 3 816 592 29.65 
reizes 

Avots: Lursoft 

Tukuma pašvaldības budžeta otro lielāko daļu veido iedzīvotāju ienākumu nodokļu maksājumi (IIN), 

kas raksturo uzņēmējdarbības nozīmi pašvaldības attīstībā. IIN maksājumi 2019. gadā tiek plānoti 16 

147 513 euro apmērā, kas veido 41% no kopējā budžeta. 4. tabulā ir apkopoti Tukuma novadā 

reģistrētie uzņēmumi, kuri ir lielākie IIN maksātāji 2018. gadā. 

4. Tabula Lielākie uzņēmumi, kas reģistrēti Tukuma novadā, pēc IIN maksājumiem 2018. gadā 

N
P

K
 

Nosaukums NACE atšifrējums VID 

2018. gadā tūkst. EUR 

Darbin. 
skaits 
2018 IIN VSAOI 

Kopējie 
maksājumi 

valsts 
kopbudžetā 

1 SIA "Skonto Plan Ltd" Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība 887,7 1942,3 1545,9 266 

2 SIA "Stiga RM" Mežizstrāde 698,8 1016,3 761,0 239 

3 SIA "SKONTO BŪVE" Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība 608,1 1163,6 1002,2 139 

4 SIA "Tukuma slimnīca" Slimnīcu darbība 432,8 965,4 1428,7 271 

5 AS "Tukuma Piens" Piena pārstrāde un siera ražošana 409,9 928,0 4297,5 252 

6 "CSK STEEL" SIA Metāla konstrukciju un to sastāvdaļu 
ražošana 

358,2 776,9 986,5 137 

7 SIA "Puratos Latvia" Cita veida augļu un dārzeņu pārstrāde un 
konservēšana 

357,4 868,3 1816,6 180 

8 SIA "DRĪDGERA 
ZEMES" 

Graudaugu (izņemot rīsu), pākšaugu un eļļas 
augu sēklu audzēšana 

211,4 25,1 128,2 15 

9 AS "DELTA LV" Kravu pārvadājumi pa autoceļiem 205,8 403,7 1158,5 149 

10 SIA "TELMS" Elektroapgādes un telekomunikāciju sistēmu 
būvniecība 

199,0 345,2 520,3 85 

11 SIA "DEKŠŅI" Mazumtirdzniecība nespecializētajos 
veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas 
preces, dzērienus vai tabaku 

182,4 497,5 1328,5 210 

12 "LINDSTROM 
PRODEM" SIA 

Darba apģērbu ražošana 177,6 454,0 546,7 124 

13 SIA "DGR solutions" Pārējā mazumtirdzniecība nespecializētajos 
veikalos 

160,3 164,1 712,4 79 



14 SIA "Atkritumu 
apsaimniekošanas 
sabiedrība "PIEJŪRA"" 

Atkritumu apstrāde un izvietošana (izņemot 
bīstamos atkritumus) 

142,6 319,9 854,5 81 

15 SIA "SNICKERS 
PRODUCTION, 
LATVIA" 

Darba apģērbu ražošana 138,6 304,3 154,1 65 

16 SIA "TUKUMA AUTO" Pilsētas un piepilsētas pasažieru sauszemes 
pārvadājumi 

134,9 283,8 388,4 89 

17 SIA "Vilomix Baltic" Lauksaimniecības dzīvnieku barības ražošana 131,9 255,1 1162,7 30 

18 SIA "EMJ Metāls" Mehāniskā apstrāde 127,4 266,9 174,2 74 

19 SIA 
"MELIORCELTNIEKS" 

Būvlaukuma sagatavošana 122,8 144,7 153,5 32 

20 SIA "SAKTA" Tukums Darba apģērbu ražošana 119,7 324,8 502,5 107 

Avots: Valsts ieņēmumu dienests 

 


